
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - ADJuDIcAcA0 - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2022.05.04.1 
Processo Administrativo N° 2022.05.04. 1 

Tipo: REGISTRO DE PREQO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicacão: 05/05/2022 15:54:35 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06105/2022 08:03:05 CADASTRO DE PROPOSTA MM LOCACOES E SERVICOS LTDA 
09/0512022 10:22:19 CADASTRO DE PROPOSTA RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 
10/05/2022 07:11:56 CADASTRO DE PROPOSTA MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 
1010512022 07:17:46 ALTERAcAO DE PROPOSTA MM LOCACOES E SERVICOS LTDA 
10/0512022 11:43:17 CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
1010512022 16:08:55 CADASTRO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 
10105/202219:13:13 ALTERAcA0 DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
11/0512022 08:15:28 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUçAO E LOCAQAO LTDA 
11105/2022 13:23:34 CADASTRO DE PROPOSTA TF LOCAçOES E CONSTRUcOES LTDA 
11/05/2022 13:59:43 ALTERAcAO DE PROPOSTA TF L0CAcOES E CONSTRUQOES LTDA 
11/05/202214:59:56 CADASTRO DE PROPOSTA SERV LOK SERVIOS E LOCAcOES EIRELI ME 
11105/2022 15:27:28 AL.TERAcA0 DE PROPOSTA SERV LOK SERVIOS E LOcAçOEs EIRELI ME 
111051202215:54:13 CADASTRO DE PROPOSTA LESSA LOCAçOES E CONSTRucOES LTDA 
12105/2022 20:11:45 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUcOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIREU 
13/0512022 14:50:23 CADASTRO DE PROPOSTA AL LOCAçOES EIRELI 
1510512022 17:47:09 CADASTRO DE PROPOSTA CNO COMERCIO E SERVIOS LTDA 
15/05/2022 18:29:24 ALTERAcAO DE PROPOSTA CNO COMERCIO E SERVIç0S LTDA 

16/0512022 08:27:42 CADASTRO DE PROPOSTA QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUOES E SERVIOS EIRELI - ME 
16/0512022 08:28:44 ALTERAcAO DE PROPOSTA QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUOES E SERVIQOS EIREU -ME 

'\ 1610512022 09:43:01 ALTERAcAO DE PROPOSTA LOCAX L0CAcoEs E SERVIOS EIRELI 
16/0512022 14:33:19 CADASTRO DE PROPOSTA ABREU LocAçAo DE VEICULOS EIRELI 
1610512022 14:43:49 ALrERAcA0 DE PROPOSTA ABREU LOCAQAO DE VEICULOS EIRELI 
16/05/2022 16:22:50 CADASTRO DE PROPOSTA G. W. DA SILVA 
17/0512022 00:50:26 CADASTRO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRE(J 
1710512022 09:45:34 CADASTRO DE PROPOSTA M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
17/05/2022 09:58:49 CADASTRO DE PROPOSTA MM LOCAçOES E SERVIOS LTDA - ME 
17105/2022 09:59:23 ALTERAçAO DE PROPOSTA MM LOCAçOES E SERVIOS LTDA - ME 
1710512022 10:03:02 CADASTRO DE PROPOSTA MARTINS LOCAcOES E TRANSPORTE-ME 
17/0512022 10:46:29 CADASTRO DE PROPOSTA MIX CONSTRUCOES EIRELI 
17105/2022 10:53:19 CADASTRO DE PROPOSTA MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 
17/05/2022 10:53:43 CADASTRO DE PROPOSTA PRACIANO ED1FICAQOES EEMPREENDIMENTOS EIRELI 
1710512022 10:58:57 ALTERAçAO DE PROPOSTA PRACIANO EDIFICAçOES EEMPREENDIMENTOS EIRELI 
17/05/202211:16:28 ALTERAçAO DE PROPOSTA M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
171051102211:19:03 CADASTRO DE PROPOSTA PGL SERVICOS LOACOES E CONSTRUCOES EIRLI 
17105/2022 11:41:39 CADASTRO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
17105/2022 12:07:30 ALTERAçAO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUçOES ASSESSORIA ENTRETEMMENTO EIRELI 
17/05/2022 13:30:21 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
17/05/202214:13:10 CADASTRO DE PROPOSTA DB LOCAcAO DE VEICULOS EIRELI 
1710512022 14:20:58 ALTERAAO DE PROPOSTA MIX CONSTRUCOES EIREIJ 
17105/2022 14:31:20 ALTERAçAO DE PROPOSTA PGL SERVICOSLOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 

Gerado em: 27/05/2022 08:37:4tu • 	 1 de 8 



DE 

9 Pagsn c) 

\k \ V 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

17105/2022 14:49:02 ALTERAcAO DE PROPOSTA DB LOCAcAO DE VEICULOS EIRELI 
17105/2022 14:50:09 ALTERAçAO DE PROPOSTA MARTINS LOCAcOES E TRANSPORTE-ME 

17/051202214:54:12 ALTERAcAO  DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 

17/051202215:00:28 ALTERAcAO DE PROPOSTA MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 

1710512022 15:07:52 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
17/0512022 15:19:46 ALTERAcA0 DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

1710512022 16:10:40 ALTERAcAO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
17/0512022 16:25:19 CADASTRO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 
1710512022 16:42:20 CADASTRO DE PROPOSTA WU CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - EPP 
1710512022 16:50:55 CADASTRO DE PROPOSTA CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOESEIRELI 
1710512022 17:00:29 ALTERAQAO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 
1710512022 17:06:44 ALTERAcAO DE PROPOSTA G. W. DA SILVA 
17/05/2022 17:25:35 ALTERAAO DE PROPOSTA AL LOCAOES EIRELI 
1710512022 17:29:16 ALTERAcAO DE PROPOSTA WU c0NsTRucOES E SERVIOS EIRELI - EPP 
1710512022 17:55:32 ALTERAcAO DE PROPOSTA CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI 

171051202218:17:55 CADASTRO DE PROPOSTA GT LOCAcOES DE VEICULOS E SERVIOSEIRELI 
171051202218:58: 149 ALTERAçAO DE PROPOSTA GT LOCAccDES DE VEICULOS E SERVIQOS EIRELI 
171051202219:28:08 ALTERAcAO DE PROPOSTA MULTISERVICE coNsTRucAo E LocAçAo LTDA 
17/05/202221:59:44 ALTERAcAO DE PROPOSTA LESSA LOcAQcJES E CONSTRUcOES LTDA 
1810512022 00:29:34 ALTERAcAO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIREU 
18105/2022 00:47:27 CADASTRO DE PROPOSTA FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA 
18/0512022 00:50:02 ALTERAçAO DE PROPOSTA FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA 

18/0512022 08:24:19 ALTERAcAO DE PROPOSTA RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 
1810512022 08:24:35 ALTERAçAO DE PROPOSTA SERVIOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTD  
18/05/2022 09:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia"a todos! Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referentè ao Pregão EletrOnico NO 
2022.05.04.1 . Em name da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSORTES do Municiplo de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, 
gostana de agradecer a todos. pela participacão Dentro de instantes o Sistema estar aberto para lances 	 - - 
18/0512022 09:01:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES UCITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e no mantidas poderao sofrer sancôes 
administrativas previste em Lei. 

,- 	1810512022 09:01:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem possIveis. 
1810512022 09:01:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padrôes. 
1810512022 09:31:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizado a fase de lances, mantenho suspendo a certame para as 13hOOmin de hoje, dia 18/05/2022, para análise interna dos 
documentos de habilitação da empresa arrematante do late 01. 
18105/202213:11:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos, a partir desse momenta, daremos continuidade ao certame. 
1810512022 13:22:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Apás analisada a documentacão de habUitacao da empresa PGL SERVICOS LOCACOES E 
CONSTRUCOES EIRELI, arrematante do late 01, declaro HABILITADA par atender todas as exigencias editallcias. 
W051202213:25:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Devido as demandas do setor, suspendo a certame para as ii hOOmin de amanhã, dia 19/05/2022, para darmos continuidade ao 
certame. 
19105/202211:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

'Boiri dia a todos, a partir desse momenta, daremos continuidade ao ôert8me. 
191051202211:07 -56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos agora conforme Edital, proposta de preço ajustada da empresa vencedora do Certame. 
191051202211:08:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
A propasta final do licitante declarada vencedar deverá ser encaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, de acordo corn a item 
10.5 do edital. 

Gerado em: 710512022 08: ' 	 . 	 . 	 . 

0 	 2 do S 



(40 E Li01  

0 
c Pagna 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

19105/202211:08:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante dever6 apresentar junto a proposta de preco ajustada planilha de composicãa de precos, comprovando a exequibilidade 
dos precos ofertados, corn a apresentacäo discriminada de todos Os custos, referentes ao objeto/servico deste Edital, devendo ser 
utilizado em modelos prOprios, conterido todas as informacöes necessárias para exame, de acordo corn item 10.11 do edital. 
2010512022 11:52:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES UCITANTES: ApOs nâo enviado sua proposta justada, bern coma planilha de composiçäo do preços ajustada no przo 
solicitado, a empresa PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI, arrematante do lote 01, e declarada 
DESCLASSIFICADA. 
20105/2022 11:54:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho certame aberto para análise dos documentos de habilitacao da empresa arrematante 
subsequente do lote 01: M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
20/05/2022 14:14:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analisada a documentacao de habilitacao da empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI, declaro HABILITADA "em condicao" por apresentar Prova de regularidade corn 0 Fundo do Garantia do Tempo de Serviço 

(" (FGTS vencida. Por se tratar de emresa ME/EPP abre-se o prazo de 5 (cinco) dias para apresentar novas certidäes. 
flIAIfl"Y) 	 MPJA(P.A 

A partir desse mornento, suspendo a certame para as I OhOOmin do dia 23/05/2022 (Segunda-Feira). 
2010512022 14:15:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desejo a todos, urn Otimo final de semana. 
231051202210.09:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame. 
23/05/2022 10:10:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos agora conforme Edital, proposta de preço ajustada da empresa declarada habilitada do late 01. 
23/05/2022 10:10:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante deverá apresentar junto a proposta do preco ajustada - planilha do composicão do precos, comprovando a exequibilidade 
dos precos ofertados, corn a apresentacão discriminada de todos os custos, referentes ao objeto/serviço deste Edital, devendo ser 
utilizado em modelos prOprios, contendo todas as informaçães necessárias para exame. 
231051202210:10:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta final do licitante, bern como planllha de composicäo de preços, deverá ser encaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, de acordo corn a item 10.5 do edital. 
24/05/2022 10:43:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES Apos não enviado suaproposta ajustada bern corno planilha de cornposicâo de precos ajustadasio prazo 
solicitado, a empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, arrernatante do late 01, é declarada 
DESCLASSIFICADA. 
24/05/2022 10:44:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho a certarne aberto para análise intema dos documentos de habiliiaçâo da empresa arrematante 
subsequente do lote 01: WU CONSTRUOES E SERVIQOS EIRELI - EPP. 
AJflIfl ifl97•1 	MMA1M PJrJPr 

SENHORES LICITANTES: ApOs analisada a docurnentacâo de habilitacao da empresa WU CONSTRUQOES E SERVIOS EIRELI - 
EPP, arrematante subsequente do lote 01, declaro HABILITADA por atender todas as exigéncias editallcias. 
24/05/202210:57:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

Solicitamos agora conforme Edital, proposta do preco ajustada da empresa declarada habilitada do Iote 01. 

241051202210:57:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante deverá apresentar junto a proposta de preco ajustada - planilha de composicao de precos, comprovando a exequibilidade 
dos precos ofertados, corn a apresentacao discriminada do todos os custos, referentes ao objeto/servico deste EditaI, devendo ser 
utilizado em modelos práprios, contendo todas as informacaes necessárias para exame. 
24105/2022 10:57:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta final do licitante, bern coma planilha de composicao de precos, deverá ser encaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, de acordo corn o item 10.5 do edital. 
25105/202213:10-22 MENSAGEM PREGOEIRO 	

3 
Boa tarde a todos, a partirdesse rnomento daremos continuidade ao certame 
25105/202213:12:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após finalizado o prazo para envio da proposta final e planilha de composiçao de precos, e a empresa WU CONSTRUçOES E 
SERVIOS EIRELI - EPP havendo enviado a mesmo, a empresa é declarada VENCEDORA do processo Iicitatório. 
25/05/202213:12-29 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, abre-se prazo para manifestacao de recurso. 

Gerad em: 27/05/2O22d2 	 1 3 do 8 



DE I/c/N 
4 	 If, 

(3 
Pagifla 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

27105/2022 08:37:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos, finalizado 0 prazo do rnanifestac5o de recurso e nSo havendo manifestac5o do mesmo, adjudicarei o processo e 
encaminharei para autoridade competente.  
27105/2022 08:37:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradeco a todos pela participacao. 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
tern:1 - 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIO 	 Modelo: FIAT 
DescricSo: LOCAQAO DE UM VEICULO TWO RETROESCAVADEIRA COM POTENCIA DE 580 N, COMBUSTiVEL POR CONTA 

,-m 
 

DA CONTRATANTE, MANUTENçAO PRVENTIVA E CORRETIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES. 
Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 168,2587 	 Valor Total: 252.388,05 

Item: 2 	Unidade: HORA 	 Mama: SERVIO 	 Modelo: FIAT 
DescriçSo: LOCAcAO DE UM VECULO TIPO CAMINHAO BASCULANTE COM POTENCIA DE 15.180, COM CAPACIDADE DE 
8M3, MOTORISTA E COMBUSIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENcAO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
CONTA DA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES. 
Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 66,3413 	 Valor Total: 99.51 '1,95 

CLASSIFICAcA0 	 - 
Razão Social 	 Num IDocumento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

I WU CONSTRUQOES E SERVIOS EIRELI - EPP 	096 10.932.12310001-14 610.005,00 	351.900,00 	Sim 

2 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 	059 27.499.707/0001-40 610.005,00 	351 .980,00 	Sim 

3 PRACIANO EDIFIcAcOEs EEMPREENDIMENTOS 	052 15.203.87310001-79 91 5.007.500,00 353.800,00 	Sim 

4 MULTISERVICE coNsTRucAo E LOCAQAO LTDA 	029 40.212.031/0001-20 607.500,00 	359.399,00 	Sim 

5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E 
	

DE 	067 22.818.188/0001-12 610.005,00 	359.990,00 	Sim 

6 MAREACONSTRUcOES ASSE 

• 	 7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 092 40.219.546/0001-52 610.005,00 385.968,00 Sim 

8 AL L0CAcOES EIRELI 075 33.019.842/0001-44 610.005,00 . 	 390.000,00 Sim 

9 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 083 35.847.17210001-80 608.520,00 397.500,00 Sim 

10 SERV(OS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA. 008 35.959.058/0001-41 597.780,00 400.000,00 Sim 

11 FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA 066 23.594.90610001-87 610.005,00 409.999,99 Sim 

12 MM L0CAcOES E SERVIç0S LTDA - ME 044 44.815.194/0001-59 525.000,00 426.900,00 Sim 

13 LOCAX LOCAQOES E SERVIOS EIRELI 037 26.669.235/0001-64 610.005,00 427.003,50 Sim 

14 G. W. DA SILVA 016 36.713.290/0001-68 610.005,00 433.000,00 Sim 
15 RAPt TRANSPORTES EIRELI - ME 089 16.779.29210001-42 433.500,00 433.500,00 Sim 
16 ABREU LocAcAo DE VEICULOS EIRELI 088 32.193.868/0001-41 610.005,00 448.500,00 Sim 
17 QP COMERCIOTRANSPORTE CONTRUQOES E 087 11.795.893/0001-25 610.005,00 449.500,00 Sim 

18 MIX CONSTRUCOES EIRELI 073 23.530.933/0001-96 609.975,00 450.000,00 Sim 

19 GT LOCAQOES DE VEICULOS E SERVIOS EIRELI 046 13.430.619/0001-88 610.005,00 471 .200,00 NSo 

20 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 027 39.581.29110001-94 610.005,00 472.500,10 Sim 

21 SERV LOK SERVIc0S E LocAcOEs EIREI.I ME 009 19.007.71710001-93 600.000,00 487.500,00 Sim 

22 MARTINS LOCAcOES E TRANSPORTE-ME 014 27.854.24510001-32 610.005,00 491 .000,00 Sim 

23 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 012 28.177.35710001-69 492.000,00 492.000,00. Sim 

24 DB LOCAcAO DE VEICULOS EIRELI 063 08.596.699/0001-06 610.005;00 518.504,25 Sim 

25 BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 058 42.801.123/0001-71 585.000,00 585.000,00 Sim 

26 CNQ COMERCIO E SERVIOS LTDA 030 30.085.357/0001-80 585.000,00 585.000,00 Sim 
27 MAOZINHA AUTOPECAS 022 30.453.762/0001-04 604.500,00 604.500,00 Sim 

Gerado em: 27/05/2022 08:3' • • 4 de 8 



4. 	 k 

4 

err 

paguia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

28 MM LOCACOES E SERVICOS LTDA 	 082 	44.765.09510001-00 	606.000,00 	606.000,00 Sim 

29 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 	091 	39.420.606/0001-11 	609.825,00 	609.825,00 Sim 

30 LESSA L0cAcOES E C0NSTRucOES LTDA 	068 	42.001.378/0001-50 	610.005,00 	610.005,00 Sim 

31 TF LOCAçOES E CONSTRUcOES LTD4 	 094 	18.010.83410001-43 	610.005,00 	610.0q5,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES 	033 	08.563.32810001-28. 607.500,00 	300.000,00 Sim 

M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE 	098 35.864.328/0001-30 	610.005,00 	350.752,88 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/05/2022 15:54:35 PUBLICADO 

05/05/2022 16:00:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

1810512022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

1810512022 09:02:15 DISPUTA 

18/05/2022 09:02:15 LANCE. CARIRIEDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOESEIRELI (PARTICIPANTE 609.825,00 

1810512022 09:02:15 LANCE 	GT L0CAcOE5 DE VECULOS E SERVIOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 610.005,00 

1810512022 09:02:15 LANCE 	SERVIOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008) 597.780,00 

18105/2022 09:02:15 LANCE 	DB LOCAQAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 063) 610.005,00 

18105/2022 09:02:15 LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTIC1PANTE 092) 61 0.005,00 

18/05/202209:02:15 LANCE 	VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 610.005,00 

18105/2022 09:62:15 LANCE 	WU CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 610.005,00 

.18105/2022.Q.9:0.2;15 LANCE 	FO1RTALCONEO 	 : ..6iO.ffO,OO_ 

1810512022 09:02:15 LANCE 	PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 607.500,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE 	MM LOCACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 606.000,00 

1810512022 09:2:15 LANCE 	RAPI TRANSPORTES EIRELI ME (PARTICIPANTE 089) 433.500,00 

18105I2022 09:02:15 LANCE 	MAOZINHA AUTOPECAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 604.500,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 585.000,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE 	DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 608.520,00 

1810512022 09:02:15 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 61 0.005,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE 	MULTISERVICE CONSTRUQAO E LOCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 029) 607.500,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE 	LESSA LOCAQOEs E CONSTRUQOES LTDA (PARTICIPANTE 068) 610.005,00 

1810512022 09:02:15 LANCE MAREA CONSTRUcOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTOEIREU 610005,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE AL LOCAçOES EIRELI (PARTICIPANTE 075) 	 . 610.005,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE CNO COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 030) 585.000,00 

1810512022 09:02:15 LANCE LOCAX LOCAQOES E SERVIOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 61 0.005,00 

18/05/2022 09:02:15 LANCE QP COMERCIO TRANSPORTE C0NTRIJc0ES E SERVIOS EIRELI - ME 610.005,00 

1810512022 09:02:15 LANCE TF LOCAQOES E CONSTRUçOES LTDA (PARTICIPANTE 094) ' 	 610.005,00 

1810512022 09:02:15 LANCE SERV LOK SERVIOS E LOCAçOES EIRELI ME (PARTICIPANTE 009) 	. 600.000,00. 

18/0512022 09:02:15 LANCE ABREU LOCAcAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 610.005,00 

18105/2022 09:02:15 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES El RELI (PARTICIPANTE 012) 492.000,00 

1810512022 09:02:15 LANCE MM LOCAçOES E SERVIOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 044) 525.000,00 

18/0512022 09:02:15 -LANCE G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 016) 	 . 610.005,00 

Gerado err. 27/05/202 A r42 	 5 de 



E 

AG 

+ 	 (f35;Qr 

\> Pagiria ,1pJ 
\ ,TmL. b/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

18/05/2022 09:02:15 LANCE MARTENS LOCAcOES  E TRANSPORTE-ME (PARTICIPANTE 014) 61 0.005,00 

1810512022 09:02:15 LANCE MIX CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 073) 609.975,00 

18105/2022 09:02:15 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 027) 61 0.005,00 

18105/2022 09:02:15 LANE PRACIANO EDIFICAçOES EEMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 91 5.007.500,00 

18/0512022 09:02:15 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 61 0.005,00 

18105/2022 09:03:25 LANCE FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 066) 605.999,99 

1810512022 09:04:09 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 584.000,00 

1810512022 09:04:40 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 433.499,00 

18/0512022 09:04:41 LANCE DB LOCAQAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 063) 549.004,05 

1810512022 09:05:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092) 580.000,00 

,- 	1815/2022 09:05:21 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 	 - 583.999,99 

1810512022 09:05:40 LANCE FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 066) 584.999,99 

18105/2022 09:06:23 LANCE QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUOES E SERVIOS EIRELI - ME 605.900,00 

1810512022 09:06:26 LANCE AL LOCAcOES EIRELI (PARTICIPANTE 075) 472.500,00 

18/0512022 09:06:40 LANCE MIX CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 073) 450.000,00 

1810512022 09:07:03 LANCE PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 420.000,00 

18/0512022 09:07:05 LANCE MULTISERVICE CONSTRUçAO E LocAçAo LTDA (PARTICIPANTE 029) 495.000,00 

1810512022 09:07:08 LANCE WU CoNsTRucOEs E SERVIOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 432.500,00 

18/0512022 09:07:18 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 41 5.629,75 

18/0512022 09:07:50 LANCE WU CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 41 0.000,00 

18105/2022 09:07:53 LANCE SERVIOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008) 414.000,00 

18/05/2022 09:08:47 LANCE SERVIOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008) 400.000,00 

1810512022 09:08:49 LANCE MULTISERVICE coNsTRucAo E L0CAçA0 LTDA (PARTICIPANTE 029) 471 .000,00 

18/05/2022 09:9:14 LANCEDAVILOPESSILVA SERVICOSARTC1PANTE3) 433.40000 

1810512022 09:09:19 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092) 418.000,00 

18/0512022 09:09:47 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 409.999,00 

' 	 1810512022 09:09:50 LANCE MAREA CONSTRucOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 582.000,00 

18/05/2022 09:10:07 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 027) 472.500,10 

18105/2022 09:10:15 LANCE WU CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 399.998,00 

18/0512022 09:10:31 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 409.900,00 

18105/2022 09:10:32 LANCE QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUOES E SERVIOS EIRELI - ME 470.000,00 

1810512022 09:10:57 LANCE FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA. (PARTICIPANTE 066) - 499.999,99 

18/0512022 09:10:58 LANCE GT L0CAcOES DE VE(CULOS E SERVIOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 471 .200,00 

18105/2022 09:11:09 LANCE QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUOES E SERVIcOS EIRELI - ME 449.500,00 

18/0512022 09:11:09 LANCE G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 016) 433.000,00 

18105/2022 09:11:10 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 399.999,99 

18105/2022 09:11:25 LANCE PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 380.000,00 

1810512022 09:11:39 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 385.000,00 

18/05/202209:11:51 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANS'PORTE ESCOLAR EIRELI 396.503,25 

18/0512022 09:11:53 LANCE MARTINS LOCAcOES E TRANSPORTE-ME (PARTICIPANTE 014) 491 .000,00 

18/0512022 09:11:58 LANCE AL LOCAçOES EIRELI (PARTICIPANTE 075) 398.999,00 - 

1810512022 09:12:37 LANCE PRACIANO EDIFICAQOES EEMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 370.500,00 

18105I2022 09:12:38 LANCE LOCAX LOCAçOES E SERVIçOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 439.203,60 

18105/2022 09:12:49 LANCE WU CONSTRUçOES ESERVIçOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 379.600,00 

Gerado em: 27105/2022 	 - 	 . 	 - 	 6 de 8 



OE 

35S 
IP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

1810512022 09:12:54 LANCE PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 	 370.000,00 

18/0512022 09:13:02 LANCE FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 066) 409.999,99 

1810512022 09:13:11 LANCE AL LOCAcOES EIRELI (PARTICIPANTE 075) 395.900,00 

1810512022 09:13:43 LANCE MM LOCAçOES E SERVIQOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 044) 432.00,00 

1810512022 09:14:02 LANCE WU CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 369.000,00 

1810512022 09:14:03 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 	 398.696,25 

1810512022 09:14:17 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 370.100,00 

1810512022 09:14:25 LANCE SERV LOK SERVIOS E LOCAçOES EIRELI ME (PARTICIPANTE 009) 487.500,00 

1810512022 09:14:26 LANCE MULTISERVICE CONSTRUçAO E L0CAcA0 LTDA (PARTICIPANTE 029) 390.001,00 

18/0512022 09:14:51 LANCE LOCAX LOCAçOES E SERVIOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 427.003,50 

1810512022 09:14:56 LANCE PRACIANO EDIFICAçOES EEMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTKIPANTE 368.500,00 

1810512022 09:15:22 LANCE ABREU LOCAcAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 448.500,00 

18/0512022 09:15:44 LANCE DB LOCAçAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 063) 51 8.504,25 

1810512022 09:15:44 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 368.900,00 

1810512022 09:16:05 LANCE MM LOCAcOES E SERVIOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 044) 426.900,00 

1810512022 09:16:14 LANCE PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 360.000,00 

1810512022 09:16:36 LANCE AL LOCAQOES EIRELI (PARTICIPANTE 075) 390.000,00 

18/0512022 09:17:15 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092) 385.968,00 

1810512022 09:17:15 TEMPO RANDOMICO 

18/0512022 09:17:18 LANCE WU CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 359.000,00 

18I0512022 09:17:21 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 384.303,15 

18105/2022 09:17:37 LANCE MULTISERVICE CONSTRUcAO E LocAcAo LTDA (PARTICI,PANTE 029) 370.900,00 

18105/2022 09:17:37 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 359.800,00 

1810512022 09:17:46 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 397.500,00 

1810512022 09:17:58 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTS EIRELI 370.485,00 

1810512022 09:18:10 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 358.900,00 

1810512022 09:18:24 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 353.802,90 

1810512022 09:18:25 LANCE MAREA CONSTRUcOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 384.000,00 

18/0512022 09:18:38 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 357.900,00 

1810512022 09:18:49 LANCE PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 352.000,00 

1810512022 09:18:52 LANCE PRACIANO.EDIFICAcOES EEMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 353.800,00 

1810512022 09:19:01 LANCE MULTISERVICE CONSTRUcAO E LOCAcAO LTDA (PARTICIPANTE 029) 365.900,00 

18/0512022 09:19:02 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 353.000,00 

1810512022 09:19:14 LANCE WU CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 096) 351 .900,00 

18/0512022 09:19:16 NOTIFICAçAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 096 

18105/2022 09:19:16 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Alguns participantes do Iote ofertaram valores iguals de proijosta. 0 sorteio entre eles foi realizado. 

1810512022 09:19:16 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 033, 
PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 032, 
PARTICIPANTE 092 

18105/2022 09:19:16 FECHADO I 

18/05/202209:19:30 LANCE \IICTORVALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 059) 	351.980,00 

Gerado em: 27/05/2022 0 	41 	 7 de 8 



(3S6 

0  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

1810512022 09:20:08 LANCE PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 	 300.000,00. 

18/0512022 09:21:23 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 359.990,00 

1810512022 09:21:33 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 350.752,88 

1810512022 09:21:36 LANCE MULTISERVICE qONSTRUçAO E LocAcAo LTDA (PARTICIPANTE 029) ,359.399,00 

18/0512022 09:23:35 MENSAGEM PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 
Solicito o cancelarnento de meu lance no valor de 300.000,00. 
18/0512022 09:24:16 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da meihor oferta da etapa de lances é PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 
18105/2022 09:24:16 HABILITAçAO 

18/0512022 09:30:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. Licitante, nâo e possivel cancelar lance na fase fechada. 

/ 

 

201051202211:52:59 INABILITAcA0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI inabilitado. Motivo: Apás näo enviado sua proposta ajustada, bern como 
planilha de composiçäo de precos ajustada no prazo solicitado, a empresa PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI, 
arrernatante do lote 01, e declarada DESCLASSIFICADA. 

20/05/202211:52 , 59 N0TIFIcAcAO SISTEMA - 
o detentor da meihor oferta e M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
241051202210:43:40 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
M K SERVICOS EM CONSTRUCAO.E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI inabilitado. Motivo:SENHORES.LICITANTES: Após não 
enviado sua proposta ajustada, bern coma ptanilha de cornposicão de precos ajustada no prazo solicitado, a empresa M K 
SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, arrematante do lote 01, e declarada DESCLASSIFICADA. 
24/05/202210:43:40 NoTlFlcAcAo SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é WU CONSTRUQOES E SERVIOS EIRELI - EPP 
25/0512022 13:12:35 MANIFEsTAcA0 DE RECURSOS 

25105/2022 13:27:36 EM ADJUDICAçAO 

2710512022 08:37:42 4  ADJUDICADO 

Gerado em: 27/0512022 08:37:42 
	

8 de 8 


